
  PREFEITURA DE 

111101113ONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÉ 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 
AVISO DA LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.07.11.1 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura 
(Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do AVISO DE LICITAÇÃO da 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.07.11.1, que tem como objeto a 

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NO BAIRRO LAGOINHA, NO MUNICÍPIO 
DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO E PROJETO DE 
ENGENHARIA. 

vigor. 

Afixado na data de 02 de Agosto de 2022, conforme estabelece a legislação em 

Horizonte/CE, 02 de Agosto de 2022. 

Jaime Ribeiro do Nascimento 
Secretário de Planejamento e Administração 

Prer.rdelte Cashr:a Branco, SiGO P 82886- CNPj2.1.S55 l'• 
NiA04.10Aciii 

185)3)36,-51YR* 185; 33.S.b-6i11.:1 

roc tura.horaonti gDy bi 



Iiii!gi!i! 

§0111411 

4
sissigta 
h 3f-90 

lvt.tAttwi 

1Milil 
I-1 0g

1-8K

2 - 
51 

Te8E-2,4 

1;11h c'i23 

giVg.ag.V 
'a01 1 41P`' 
aNiih w Ot 

B 52ZS4Zi,g c 4

;OLA 
gg8iiI 

g14,4 

;30,14g 

.P4h 0.'114 Eeaa-e.2 ] 2.1j
¡WitoMgs o 
104PV4E11 

101 310 
.1 k74-8-1 2

—2Mo 
Igi.38tiw4”4glEr' ga 

• 

1.P-4PSAI%1 
JE:01_8117-

2Z2.8§g'i E-VE 
1 12:1 81! 

 48..ellt1§2e

0; 15a- s 
OW w-1.46 mis

giqW.Legt vivo ;41.-11 ggVu-° 

ip ;IA g4134,,t, L.,L12,196. 
.1„" 2. 1' 0 qi 

E 01,"311'13,§ 
°HAI-IrnaiS -0 

U8i - -0!" 

0,14 
WIF381'440m1g3 sti3.43¡' 4 .51 : S 4 

anae 

qh.ga 
.mesp5K; 

2 4WIA oaEg 

1 1 0128 "ffigti 

11:W 1 
M2141 

2'204°1 4 8 PNsm i 1 0,11._1.4-? III; u tf., 0818.e 
a s,e-

i[11N4 V10:-¡ 

ffi411.02h P. 

tYli

MIPW-w 2 4*

.31

ab 5h 12 05 1 
10 6: 

t ITIli7t 40' ara 52npsR 1 

PlqWWW11 1 

'a''' vi 
ePlgIODI q 5:4-0q, * 16 gge.g, 

!IiriA ilgWilille5

XIMOI 
lig°0! 

1 
geA °W 55(*qc .4 CI 

E :8
iv
'

w .. ,
01121
wla

loglecv ni-
N9111,.

...acli. 8-1E 'w w8 i 

WI!!t6 wW0 Pl. • gi 

Ilet 3 0,48,To /0 

0 0148N-42 
41 fq. 

7.,•. 40 w.50, _ 

8014180010 

hNIPOggrih itt; ...4„, .,.,......,t-,. 

E
S

T
A

D
O

 D
O

 C
E

A
R

A
 -

 
P

R
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 S
O

B
R

A
L 

- 
A

N
IS

O
 

D
E

 L
IC

IT
A

gA
t-i

 
P

R
O

C
E

S
S

O
 S

P
U

 N
° 

P
20

19
95

12
02

2 
- 

E
D

IT
A

L 
D

O
 P

R
E

G
A

0 
E

LE
T

R
O

N
IC

O
 1

1°
 P

E
22

06
4 

- 
 s

(S
R

P
) 
(B

B
 f

et
 9

5
3
1
5
4
 -

 
C

en
tra

l d
e 

Li
ci

t:3
95

es
 

la
ic

to
 d

a 
D

is
p

u
ta

: 
15

03
81

20
22

 a
s 

09
8 

(H
O

la
ra

d 
de

 
B

ra
si

lia
).

 O
W

E
-I
D

; 
R

eg
ts

tro
 d

e 
P

ro
t*

 p
ar

a 
F

ut
ur

as
 e

 E
ve

nt
ua

te
 A

qu
is

 O
ft
 d

e 
bi

lh
et

es
 a

ni
co

s 
pa

ra
 

at
en

de
r 

it
s
 n

ec
es

si
da

do
s 

do
 T

ra
ns

po
rte

 P
úb

fic
o 

de
 S

ob
ra

l 
T

R
A

N
S

O
L,

 d
on

fo
rm

e 
os

pe
ci

fic
aD

iS
ee

 
co

ns
ta

nt
es

 
n

o
 

T
ru

ro
 :

d
e
 

R
ef

en
lin

ci
a.

 
V

a
lo

r 
d
o
 

E
d

lt
a

l:
 

G
ra

tu
ito

. 
IN

F
O

R
M

A
Ç

O
E

S
: 

S
ite

: 
Is

im
a

g
ila

cg
is

,s
o

ltr
a

ls
e

a
ra

vi
.J

r e
 a

 R
ua

 W
M

, d
e 

M
ed

ei
ro

s,
 a

r.
 1.
25

0,
4°

 an
oa

r.
 F

or
te

: (
88

13
67

7-
11

57
 

e1
14

6.
 S

ob
ra

 I-C
E

, 0
1

 d
eA

go
st

od
e 

20
22

.0
 P

re
go

ei
rn

 -J
o
rg

e
 L

u
it
 d

e 
S

ou
sa

 F
er

re
ira

 A
im

e
e
 

 

E
S

T
A

D
O

 D
O

 C
E

A
R

A
 -

 
P

R
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 S
O

B
R

A
L 

- 
A

V
IS

O
 

D
E

 L
IC

IT
A

Ç
A

0 
- 

P
R

O
C

E
S

S
O

 S
P

U
 N

' P
20

54
18

42
32

2 
- 

E
D

IT
A

L 
D

O
 P

R
E

G
Ã

O
 E

LE
T

R
Ô

N
IC

O
 

P
E

22
02

4 
- 

S
E

P
LA

G
 

(S
R

P
) 

(B
B

 N
° 

95
25

53
) 

- 
C

en
tra

l d
o 

Li
ci

ta
oS

es
. M

ic
k,

 d
o 

D
is

p
u

ta
: 

15
/0

81
20

22
 a

s 
09

11
 (

H
or

at
io

 d
e 

B
ra

si
lia

).
 O

B
JE

T
O

:R
eg

is
tr

o 
de

 P
re

23
 pa

ra
 F

ut
ar

a 
e

 E
ve

rit
LW

A
qu

is
ic

ao
 d

e 
m

at
er

na
l d

e 
so

pe
di

en
te

 (P
as

ta
 

A
Z

 N
a
to

 La
rg

o)
, c

im
fo

rm
ee

sp
ec

ifi
ca

çõ
es

 c
on

st
an

to
s n

o
 T

en
no

 d
e 

R
ef

er
ia

nc
ia

. V
a

lo
r d

o 
E

d
ita

l: 
G

ra
tu

ito
. 

IN
F

O
R

M
A

Ç
O

E
S

: S
ite

 h
tt

m
lA

iS
ita

;M
A

R
b

ia
lM

N
S

O
Y

M
 e

 à
 R

ua
 V

iri
at

o 
de

 M
ed

ei
ro

s,
 N

' 
1.

25
0,

 4
° 

m
id

ai
r. 

F
o

rt
e

: (
88

)3
67

74
15

7 
d

1
4

6
. S

ob
ra

l-C
E

, 0
1

 d
e 

A
g

o
st

o
 d

e 
2
0
2
2
.0

 P
re

g
o

e
lr
o

- J
or

ge
 L

u
iz

 d
e 

S
ou

sa
 F

e
rr

e
ir
a

 'te
n

te
r.

 
 

E
S

T
A

D
O

 
D

O
 C

E
A

R
A

 -
 

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 S

O
B

R
A

L 
- 

A
M

S
0

 D
E

 I
JC

IT
A

Ç
A

0 
- 

P
R

O
C

E
S

S
O

 S
P

U
 

P
23

93
57

/2
12

2 
- 

E
D

IT
A

L 
D

O
 P

R
E

G
/1

0 
E

LE
T

R
Õ

N
IC

O
 tr

. 
P

E
22

01
1 -

 
S

M
N

F
R

A
 

(a
s
 t
e
 9

53
38

0)
 - 

C
en

tra
l d

e 
Li

ci
tz

.c
ar

es
. I

n
ic

io
 d

a 
D

is
p

u
te

 1
5/

08
12

02
2 

M
 0

91
 D

iw
a

rio
 d

e 
E

m
il
e

; 
O

B
JE

T
O

: A
gu

is
ke

o 
do

 m
at

er
ia

l b
et

um
in

os
o 

pa
ra

 u
tli

za
r;

S
o 

n
a

 U
si

na
 d

o 
A

sf
al

to
 d

o 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

S
ob

ra
L 

ob
jc

iti
va

nd
o 

a 
pa

em
en

ta
cS

s 
e 

re
ca

po
am

en
to

 a
sf

al
tic

o 
do

 M
un

ic
ip

io
. c

or
e:

an
te

 c
sp

ec
ifi

em
O

es
 c

on
st

a 
M

SS
 

n
o

 
T

e
rm

o
 

d
e

 
R

a
fe

re
n

c
ia

. 
V

a
lo

r 
d

o
 

E
d

it
a

l:
 

G
ra

tu
it
o

. 
IN

F
O

R
M

A
Ç

Õ
E

S
: 

S
it
e
: 

a
tg

a
lO

ta
ç
p

g
A

m
tt

re
im

a
g

y
jK

e
 

R
ua

 V
e

st
° d

e 
M

ed
ei

ro
s.

 N
° 1

.2
50

,4
° w

e
a

r.
 F

O
rle

: (
88

) 3
67

7-
11

57
 

o1
14

6.
 S

o
b
ra

l-C
E

, 0
1

 de
 A

go
st

od
e 

20
22

 A
 P

re
go

ei
ra

 -M
ik

a
e
le

V
a
sc

o
n
ce

io
s 

M
en

de
s.

 
 

E
S

T
A

D
O

 D
O

 C
E

A
R

A
 -

 
P

R
E

FE
TT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 
S

O
B

R
A

L 
- 

A
V

LS
O

 
D

E
 L

IC
IT

A
Ç

Ã
O

 -
 

• P
R

O
C

E
S

S
O

 S
P

U
 

P
20

70
56

12
62

2 
- 

A
D

E
N

D
O

 0
1

 D
O

 P
R

E
G

A
O

 E
LE

T
R

O
N

IC
O

 N
° 

P
62

20
49

 - 
E

M
S

 

IIS
R

Pl
ia

T
O

BN
1
1

54
:6

74
.

-t
roc

ed
ll
m

od
e

u
cp
la

M
V

E
e
 

red.'
 

°5
1°

ço
s 

20
:21
°
"

oc
aç

do
 dü

r 
,

(7
3°1

111
1

°.
ad

e
ra

a
rs

 
pa

ra
 a

te
nd

er
 a

s 
de

m
an

da
s 

da
 S

ec
re

ta
rie

 M
un

ic
ip

al
 tl

et
 S

aú
de

 d
e 

S
O

tr
al

, 
co

nf
or

m
e 

es
pe

om
oo

co
es

 
co

ns
ta

nt
es

 n
o 

Te
rm

s 
de

 R
e

fe
re

n
c.

 J
u
st

ifi
ca

tiv
a
: 

R
et

ifi
ca

cd
o 

no
 E

ci
ta

l. 
V

a
lo

r 
do

 E
d
ita

t 
G

re
tik

o
. 

IN
F

O
R

M
A

Ç
Õ

E
S

: S
ire

: 
I0

9P
A

ci
ta

5e
te

rE
ifi

N
A

Le
S

.4
01

Ja
r e

 à
 R

ua
 V

ria
to

 d
e 

M
ed

ei
ro

s,
 b

r 
1.

25
0,

 4
° 

an
da

r. 
F

o
rt

e
: 

(8
8)

 3
67

7-
11

57
 e

 1
14

6.
 S

ob
ra

LC
E

, 
0

1
 d

o
 A

g
o

st
o

 d
o 

21
22

. A
 P

re
go

ei
ra

 -
 

A
lin

e
 d

e 
V

as
co

nc
el

os
 S

oa
re

s.
 

 

-8-81(.8 

illP 

gli 

y ; 

.;,,,631 

higi 
msig.w,,,, g 
;V i¡ . 1. 
QP3k31 
Ris:vi 

WIN 
Rus,,s1 
VIM 
1. 75 
li$gh 

pg; 41

gillp 
g 4

Nil 

q3Igg-54,

irg41 i 

O.§4"49 -q 
lgidjigf 

M v,mA4.134$ 

tn483W iE 
0hitgAclg 

:V1 ,01,i 

016M-11 

W 013111P1 aeR. 02 Ellapv. ,..4 tg W6A8ii 
'f!.11:=Rg.7
i2gX1P. 

P-1114
g‹.A24" 4! ,,4.3.g.r.3 
E4ingitarg 
%P ill! 

it4 '.2.54 ° ...Re9.M0 
z of—g 
q  

ggirirs g 
..j$

LU —R fa 

11
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 T
A

M
 

IR
E

N
C

IA
 

00
11

29
22

 - 
O

B
JE

T
O

: C
 

a
 b

as
so

 n
u 

La
ca

lid
ad

e 
de

 B
oa

 E
sc

 
P

ra
si

de
nt

e 
do

 C
P

L 
co

rn
ie

r/c
a 

a
to

 
S

TA
FF

; 
F

 T
 S

 S
E

R
Ie

gO
S

: 
P

O
LY

 
S;

 T
F 

LO
C

A
Ç

Õ
E

S
: R

 C
O

S
T

R
U

C
O

E
. 

O
0

 B
A

TA
LH

A
: 

N
O

V
A

 H
ID

R
O

LA
N

C
 

>E
S:

 J
.V

.W
. C

O
N

S
TR

U
Ç

Õ
E

S
: M

A
R

T 
LO

C
A

Ç
Õ

E
S

: L
&

L 
S

E
R

V
IÇ

O
S

 K
R

O
I 

FA
H

T.
 

Il
k
fi
tL

F
IA

D
O

S
i 

R
C

O
N

; 
O

U
M

 
A

R
N

I 
S

td
0
R

; 
P

R
R

E
IR

A
 C

t 
(E

S
; 

P4
3 

C
O

N
S

TR
U

TO
R

A
; 

PO
C

rtU
A 

TR
U

Ç
Õ

E
S

; 
rr

a
p
a
t:
 C

O
N

S
TR

U
TC

 
U

R
B

A
N

A
; I

VI
E:

NO
ES

 J
U

N
IO

R
. D

es
s4

 
we

 a
vr

es
en

ta
0o

 tio
s 

re
cu

rs
os

 a
dm

in
i: 

R
iz

tJ
a

e
s
a

,z
y
ju

lt
v
a

e
o

g
li,

 To
 ru

be
' 



• 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO secs() 3 ISSN 1677-7069 N9 145, terça-feira, 2 de ag 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 6.001/2022 

Tomada de Preços Na 06.001/2022. Objeto: contratação de empresa para 
reformas de diversas Escolas no MunkIpio de Graça/CE. 0 Presidente do Município de 
Graça, comunica aos interessados a Alteração no Edital citado via adendo, que poderá ser 
acessado na sede da Comissão de Licitação e no site do TCE - CE: www.tce.ce.gov.br no 
link portal de licitações. Ressaltamos que houve alteração que afete a formulação da 
proposta, sendo o certame Adiado para o dia 18 de agosto de 2022 is 14h00min. 

Graça - CE, 12 de Agosto de 2022 
FRANCISCO DOUGLAS CAVALCANTE DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2022.08.01.1 

Pregão Eletrônico Na 2022.08.01.1. 0 Pregoeiro do Município de Granjeiro/CE, 
no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
estara realizando Certame Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a 
aquisição de equipamentos e material permanente destinado ao atendimento das 
necessidades das Unidades Básica de Saúde - UBS, conforme emenda parlamentar n9
20830016, junto a Secretaria Municipal de Saúde de Granjeiro/CE, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos. !nick) do acolhimento das 
propostas: 03 de agosto de 2022 as 13h00min. Abertura das Propostas: 16 de agosto de 
2022, As 09h00m1n horas, Inicio da sessão de disputa de preps: 16 de agosto de 2022 as 
09h30min. Através do site blIcompras.com. Os interessados poderão obter o texto integral 
do Edital através dos endereços eletrônicos: blIcompras.com e www.tce.ce.gov,br. 
Informações pelo telefone 1881 3519-1350. 

Granieiro/CF, 19 de agosto de 2022 
EDSON OLIVEIRA SUUSA 

Pregoeiro 4r 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 2022.07.11.1 

Concorrência Pública N9 2022.07.11.1. Abertura: 02 de Setembro de 2022, as 
09600min. Julgamento: Menor Prep Global. Objeto: pavimentação e drenagem no Bairro 
Lagoinha, no Município de Horizonte/CE, conforme projeto básico e projeto de engenharia. 
Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N9 5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: 
(85)3222.0583. 

11111111111111101111r 

Horizonte/CE, 1.2 de Agosto de 2022 
ROSILÃNDIA RIBEIRO DA SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 2022.07.22.1 

Concorrência Publica N9 2022.07.22.1. Abertura: OS de Setembro de 2022, as 
09600min. Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: seleção de empresa para Registro 
de Preços consignado em ata, para futuras e eventuais contratações de serviços de 
engenharia em manutenção preventiva e corretiva das instalações fisicas prediais dos 
imóveis utilizados pelo Municipio de Horizonte/Ce, vias e logradouros públicos, com 
fornecimento de mio de obra, materiais, EPFs, ferramentas e equipamentos necessários, 
por percentual de desconto sobre as Tabelas Referenciais Dinâmicas, conforme 
especificagaes no Projeto Básico, Informações: An. Presidente Castelo Branco, fila 5100, 
Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85)3222.0583. 

Horizonte/CE, 19 de Agosto de 2022 
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão ri* 041/27-PE-FMS - Contrato NO 20221226. Contratante: Secretaria de Saúde 
Contratada(o): Terra Santa Comercio de Velculos LIDA; Objeto: Aquisição de Veiculo 
Automotor Ambulancia, Tipo B, simples remoção para atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde do Municipio de Ipueiras-CE; Valor Total: R$ 275.000,00 (Duzentos e Setenta e 
Cinco Mil Reais). Programa de Trabalho: Exercício 2022 Atividade 0401.101220271.2.011 
Manutenção das Ações da Sec. de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 4.4.90.52.00 
Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.57.48, no valor de R$ 
275.000,00. Vigência do Contrato: 25 de Julho de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. Data da 
Assinatura do Contrato: 25 de Julho de 2022. lpueiras/CE, 25 de Julho de 2022. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 41/22-PE-EMS 

O Município de Ipueiras - CE, através do Pregoeiro, devidamente autorizada 
pela Portaria n 01060086/2022, Adjudica e a Secretaria de Saúde Homologa o Pregão 
Eletrônico N9 041/22-PE-EMS. Objeto: aquisição de vefculo automotor ambulância tipo b, 
simples remoção para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municfpio de 
Ipueiras-CE, para a empresa Terra Santa Comercio de Veiculos LIDA, CNPJ: 
15.195.911/0001-99, com o valor global de R$ 275.000,00 (Duzentos e Setenta e Cinco Mil 
Reais). 

Ipueiras/CE, 25 de Julho de 2022 
LUCAS MATOS DE ABREU OLIVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 2022.07.26.02 

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica 
aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Walmar Braga, na 
507, Centro, lrauçuba/CE, as 09600min do dia 19 de agosto de 2022, Sessão de 
recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de Preços Na. 
2022.07.26.02, tipo - Menor Preço Global, destinada a Contratação de Pessoa Judi:lice para 
prestar os serviços de Construção de quadra coberta com vestiário - opção 220V com 
sapatas na Escola Municipal de Ensino Fundamental Lucas Ferreira, no Bairro do Cruzeiro, 
na Sede do Município de Irauçuba • CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação. 
Informações pelo email: licitacao@iraucuba.ce.gov.br. 

lrauçuba - CE, 19 de agosto de 2022 
RENATA MESQUITA FERREIRA 

Presidente da CCL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2022.07.26.01 

0484°0E0
e 
1

co i
or) 

t iA Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Ir a comunIcai 
aos interessados que fail realizar licitação em sua sala, localizada na Rua r Brag 
507, Centro, Iraupba/CE, as 09h00min do dia 18 de agosto de 20 
recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada 
2022.07.26.01, tipo - Menor Preço Global, destinada a Contratação de Pessoa Jú "'7 
prestar os serviços de Construção de quadra coberta com vestiário - opção 22 conr--
sapatas na Escola Municipal lelda Teixeira Fernandes no Distrito de JuS, Município de 
Irauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação. Informações pelo email: 
licitacao@iraucuba.ce.gov.br. 

lrauçuba - CE, 29 de julho de 2022 
RENATA MESQUITA FERREIRA 

Presidente da CCL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIONA 

AVISO DE ADIAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2 6.06.01/2022TP 

O Municipio de Itapiuna/CE torna público para ciência dos interessados 0 
ADIAMENTO da abertura de propostas de preços que ocorreria dia 02 de agosto es 09h5, 
para o dia 08 de agosto as 09:00 horas. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 
a Execução de Pavimentação no Perímetro Urbano do Municipio de Itapiuna, conforme PT 
1075171-75 19096261, de responsabilidade da Secretaria de Obras, Infraestrutura e 
Controle Urbano. Informações: licitacaoeitapiuna.ce.gov.br. 

Itaphina-CE, 12 de agosto de 2022. 
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 27.07.01/2022 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na An. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra a 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 27.07.01/2022 cujo objeto versa 

sobre a registro de preços visando a futura e eventual aquisição de recargas de oxigênio, 
manômetro, fluxtenetro e umidIficador para oxigênio, junto a Secretaria de saúde do 
município de JAGUARIBE/CE. Inicio do recebimento das propostas e habilitação: is 17h do 
dia 02 de agosto de 2022.Fim do recebimento das propostas e habilitação: es 086 do dia 
15 de agosto de 2022. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 
08hOlmin is 08h59min do dia 15 de agosto de 2022 Mick) da sessão de disputa de preços: 
as 096 do dia 15 de agosto de 2022. Referenda de tempo: Horário de Brasilia - OF. Local: 
Portal: Boise de Licitações do Brasil-BLL wunv.bil.org.br. Referido edital estará 
disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
ihttps://jaguaribe.ce.gov.br/licItacao.php) e no portal de licitação do ICE-CE 
ihttp://municlpios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail: 

Ilcitacao@jaguarlbe.ce.gov.br. 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 29.09.01/2021 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na An. Marla Nizinha Campelo, 341, Aldeota, toma público que se encontra 
disposição dos Interessados o edital de Pregão Eletrônico 27.07.02/2022 cujo objeto versa 
sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de carnes para atender as 
necessidades de unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE. Inicio 
do recebimento das propostas e habilitação: es 17h do dia 02 de agosto de 2022Iim do 
recebimento das propostas e habilitação: is 14h do dia 15 de agosto de 2022. Que se 
realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 14601min as 14659min do dia 
15 de agosto de 2022 IMO" da sessão de dispute de preços: as 156 do dia 15 de agosto 
de 2022. Referencia de tempo: Horário de Brasilia - OF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do 
Brasil-BLL www.bllorg.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site 
da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licItacao.php) e no portal 
de licitação do ICE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 
3522-1092 e no mall: licItacao@jaguaribe.ce.gov.br. 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 28.07.01/2022 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra I 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 28.07.01/2022 cujo objeto versa 
sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus para atender as 
necessidades das unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE. Inicio 
do recebimento das propostas e habilitação: as 17h do dia 02 de agosto de 2022.Fim do 
recebimento das propostas e habilitação: is 08h do die 16 de agosto de 2022. Que se 
realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 08601min as 08h59min do dia 
16 de agosto de 2022 Inicio da sessão de disputa de preços: as 096 do dia 16 de agosto 
de 2022. Referencia de tempo: Horário de Brasília - DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do 
Brasil-BLL www.b11.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site 
da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal 
de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 
3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. 

PREGÃO ELETRONICO Ne 23.09.02/2022 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra a 
disposição dos Interessados o edital de Pregão Eletrônico 28.07.02/2022 cujo objeto versa 
sobre a registro de pregos para futura e eventual contratação de empresa para prestação 
de serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, limpeza 
e higienização em centrais de ar condicionado e aparelhos eletrônicos e eletrodomésticos 
junto as diversas unidades administrativas do município de Jaguaribe/CE. Inicio do 
recebimento das propostas e habilitação: is 17h do die 02 de agosto de 2022.Fim do 
recebimento das propostas e habilitação: as 146 do dia 16 de agosto de 2022. Que se 
realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 14601min is 14659min do dia 
16 de agosto de 2022 Início da sessão de disputa de preços: is 15h do dia 16 de agosto 
de 2022. Referencia de tempo: Horário de Brasilia - OF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do 
Brasil-BLL www.b11.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site 
da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal 
de licitação do ICE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 
3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. 

laguaribe/CE, 19 de agosto de 2022. 
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

fste documento node ser verrlicado no endereco eletromco 
impliveem.,n.gov brisotentiaciede.btrni. pelo codigo 053020220802001135 

Documento assinado dignalmente conforme MP na 2.200,2 de WWI/2001, CP 
qua Institui a Infreestrutur• de Chaves Públicas 6.13iitill - iCP-grao, . 



• 

ESC 

MISTO 
p._ on:daft 
a pistil bawls* 

F$CG1 1 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°157 I FORTALEZA, 02 DE AGOSTO DE 202' 5 

L2
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇA06'
28.07.01/2022. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, LOCALIZADA NA AWOL' 

NIZINHA CAMPELO, 341, ALDEOTA, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA A DIsposIÇÃo DOS INTERESSADOS 0 EDITAL DE P 

ELETRÔNICO 28.07.01/2022 CUJO OBJETO VERSA SOBRE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. INÍCIO DO 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: As 11H DO DIA 02 DE AGOSTO DE 2022.FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 

E HABILITAÇÃO: As 08H DO DIA 16 DE AGOSTO DE 2022. QUE SE REALIZARA NO DIA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 

DAS 08H01 MIN AS 08H59MIN DO DIA 16 DE AGOSTO DE 2022 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: As 09H DO DIA 16 DE 

AGOSTO DE 2022. REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASILIA - DF. LOCAL: PORTAL: BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL-

BLL WWW.BLL.ORG.BR. REFERIDO EDITAL ESTARÁ DISPONIBILIZADO NO ENDEREÇO ACIMA, NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE (HTTPS://JAGUARIBE.CE.GOV.BR/LICITACAO.PHP) E NO PORTAL DE LICITAÇÃO DO TCE-CE (HTTP://MUNICIPIOS.TCE. 

CE.GOV.BR/LICITACOES/). INFORMAÇÕES NO TEL. (88) 3522-1092 E NO MAIL: LICITACAO®JAGUARIBE.CE.GOV.BR. JAGUARIBE/CE, 01 

DE AGOSTO DE 2022. MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS - PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

.•* •** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO N° 

27.07.02/2022. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, LOCALIZADA NA AV. MARIA 

NIZINHA CAMPELO, 341, ALDEOTA, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS 0 EDITAL DE PREGÃO 

ELETRÔNICO 27.07.02/2022 CUJO OBJETO VERSA SOBRE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. INÍCIO DO 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: As 17H DO DIA 02 DE AGOSTO DE 2022.FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 

E HABILITAÇÃO: As 14H DO DIA 15 DE AGOSTO DE 2022. QUE SE REALIZARA NO DIA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 

DAS 14H01 MIN As 14H59MIN DO DIA 15 DE AGOSTO DE 2022 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: As 15H DO DIA 15 DE 

AGOSTO DE 2022. REFERÊNCIA DE TEMPO: HORARIO DE BRASILIA - DF. LOCAL: PORTAL: BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL-

BLL WWW.BLLORG.BFL REFERIDO EDITAL ESTARÁ DISPONIBILIZADO NO ENDEREÇO ACIMA, NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE (HTTPS://JAGUARIBE.CE.GOV.BR/LICITACAO.PHP) E NO PORTAL DE LICITAÇÃO DO ICE-CE (HTTP://MUNICIPIOS.TCE. 

CE.GOV.BR/LICITACOES/). INFORMAÇÕES NO TEL. (88) 3522-1092 E NO MAIL: LICITACAO@JAGUARIBE.CE.GOV.BR. JAGUARIBE/CE, 01 

DE AGOSTO DE 2022. MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS - PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

*** .•• *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Or6s - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria de Educação, Esporte e Juventude do Municfpio 

de Orós - CE, torna público o Extrato do Instrumento Contratual de n°. 2022.06.15.01 resultante da Ata de Registro de Pregos N°2022.06.15.01/2022 - 

SRI' do Pregão Eletrônico N° 2022.06.15.01-SRP. Objeto: Registro de Preços Destinado à contratação da prestação de serviços de transporte escolar, de 

responsabilidade da secretaria de Educação, Esporte e Juventude do Município de Or6s/ce, tudo conforme anexo I. Dotação Orçamentária: Órgão: 08 - 

Sec. Uni.da Educação,Esp,e Juventude: Unidade Orçamentária: 01 - Sec. Uni.da Educação, Esp, e Juventude; Dotação: 0801.12.361.0182.2.035. Unidade 

Orçamentaria: 02- FUNDEB - Fundo de Desenv. da Educação e Esp e Juventude: Dotação: 0802.26.122.0182.2.046. Elemento: 3.3.90.39.00. Valor Global: 

R$ 627.021,12 (seiscentos e vinte e sete mil e vinte e um reais e doze centavos), nele estando incluidas todas as despesas e custos necessários it sua perfeita 

execução, sendo pago mensalmente o valor de R$ 52.251,76 (cinquenta e dois mil e duzentos e cinquenta e um reais e setenta e seis centavos). Data de 

Assinatura do Contrato: 01 de agosto de 2022. Vigência do Contrato: 0 Contrato resultante da presente Licitação terá vigência a partir de sua assinatura, 

tendo validade de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei n° 8.666/93, de 21 de 

junho de 1993 e suas alterações posteriores. Contratada: Loc & Serv LTDA - ME -CNPJ N°:21.844.395/0001-89. Endereço: Rua Julio Abreu, 160, Sala 404, 

Varjota, Fortaleza-CE, CEP: 60.160-240. Assina pela Contratada: Luiz Moreira Cavalcante. Assina Pela Contratante: jos6 Adailson Barbosa de Oliveira. 

Or6s/CE 01 de agosto de 2022. José Klériston Medeiros Monte Junior - Presidente da CPL/Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE RESULTADO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 02/2022-SE0B-CP. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga torna público que no dia 01 de 

agosto de 2022, as 09h00min, na sala da Comissão de Licitação, localizada a Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, reuniu-se a Comissão de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, para abertura e posterior divulgação do julgamento das propostas de preços para: OBJETO: Manutenção 

de Pavimentação em Pedra Tosca, Paralelepípedo e Asfalto ern Diversas Ruas da Sede e dos Distritos no Município de Ibicuitinga-CE. Todas as Empresas 

classificadas: 1° CLEZINALDO S. ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, ILS 394.209,14 (Vencedora); 2° ILUMICOM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA, R$ 394.344,79; 3° CONSTRUTORA MORAES LTDA, R$ 397.628,36; 4° S&T CONSTRUÇOES E LOCAÇÕES DE MAO DE OBRA EIRELI-

ME, R$ 397.901,70; 5° ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA, R$ 399.215,17; 6° IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 

R$ 400.255,51; 7° G K ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA, R$ 400.309,35; 8° MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, R$ 401.299,68 e 

9° ABRAV CONSTRUÇOES SERVIÇOS EVENTOS E LocAÇÕEs EIRELI - EPP, RS 401.299,68, conforme edital de julgamento de classificação de 
propostas de preços, a partir da publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea b, da Lei de Licitações, após o prazo 
recursal não havendo recurso ou sendo o recurso desprovido, sera dado prosseguimento ao processo. Maiores Informações no sitio littp://www.tce.ce.gov. 
br/licitacoes/. Ibicuitinga (CE), 01 de agosto de 2022. Luzia Aguiar Lopes - Presidente. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 

N° 001/2022 - OBJETO: Contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca na Localidade de Boa Esperança no Município de 

Tamboril/CE, conforme MAAP 1912. 0 Presidente da CPL comunica ato de Julgamento da Habilitação, foram declarados JNAR1T ITADOS; STAFF; FT S 

SERVIÇOS; POLYTEC; J MX NETO; J P DE SOUSA; CONPATE; HM LOCAÇÕES; TF LOCAÇÕES; R COSTRUÇOES; FF EMPREENDIMENTOS; 

APOLO; P2 ENGENHARIA; ARAUJO BATALHA; NOVA HIDROLANDIA; G.M. DA SILVA; R E SOUSA; NORDESTE CONSTRUÇÕES; J.V.W. 
CONSTRUÇÕES; MARTINS E CARNEIRO; MENDES JÚNIOR; EVP SERVIÇOS; AB2 ENGENHARIA; LESSA LOCAÇÕES; L&L SERVIÇOS; 
KRONUS; BARBOSA CONSTRUÇÕES; NR CONSTRUÇÕES; CONFAHT IJABILITADOSz RCON; CENTRO NORTE; MEDEIROS 
CONSTRUÇÕES; MILLENIUM; ARN; SIGOR; FERREIRA CONSTRUTORA; DS FARIAS; PLATÓ LTDA; AOS CONSTRUÇÕES; 
N3 CONSTRUTORA; PODIUM; F.J. DE MATOS; CONSTRUTORA MORAES; ÁGUIA CONSTRUÇÕES; ITAPAJÊ; CONSTRUTORA 
IMPACTO; J AS DOMINGOS; ELETROCAMPO; ABFtAV; URBANA. Desse modo fica estabelecido o prazo do Art. 109,1, "a" da Lei 8.666/93 para 
apresentação dos recursos administrativos. A Ata de Julgamento encontra-se disponfvel no Site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ Tamboril-CE, 02 de 
Agosto de 2022. 

*** *5* *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pereiro - Resultado da Fase de Habilitação. A Comissão de Licitação de Pereiro/CE, comunica aos 
interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preps N° 06.07.03/2022, cujo objeto 6 a reforma e ampliação da Praça da Matriz, 

junto a Secretaria de Obras e Urbanismo do Município de Pereiro/CE, tudo conforme projeto e orçamento em anexo, declarando: Habilitadas: 01. Meta 
Empreendimentos e Serviços de Locação de Milo de Obra EIRELI-ME, 02. Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construções-ME, 03. Momentum 
Construtora Limitada, 04. MT Projetos e Serviços de Engenharia LTDA - Pilar Engenharia, 05. Ideal Construções e Serviços LTDA, 06. Meliuz Construções 
e Serviços LTDA-ME, 07. M Joseneide Lima Melo Eireli - Lider Construcoes e Engenharia, 08. KLF Serviços, 09. A.I.L. Construtora Ltda - ME, 10. C V 
Tome Serviços-ME, II. C.R.P. Costa Construções e Prestadora de Serviços EIRELI, 12. Construtora Exito EIRELI-ME, 13. AR Empreendimentos, Serviços 
e Locações EIRELI, 14. Barbosa Construções e Serviços LTDA, 15. Venus Serviços e Entretenimentos LTDA, 16. FF Empreendimentos e Serviços LTDA, 
17. T.C.S. da Silva Construções EIRELI, CNPJ N° 10.787.147/0001-27. Inabilitadas: 01. P.M Clemente Candido-ME, 02. F.G. Pinheiro Construção e 
Serviços LTDA, 03. T.O.S. Engenharia LTDA, tudo conforme Ata de Julgamento. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê 
o Art. 109, inciso I, alínea "a". Pereiro - CE, 01 de agosto de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Publics N°2022.07.11.1. Abertura: 02 de Setembro de 2022, 
is 09h00min. Julgamento: Menor Prep Global. Objeto: pavimentação e drenagem no Bairro Lagoinha, no Município de Horizonte/CE, conforme projeto 
básico e projeto de engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85)3222.0583. Horizonte/CE, 
01 de Agosto de 2022. Rosiliindia Ribeiro da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 


